СОГЛАШЕНИЕ
о конфиденциальности и неразглашении информации
___________ (указать место заключения)                                           "___"_________ ____ г.
Мы, нижеподписавшиеся ___________ (наименование или ФИО сторон соглашения), заключили настоящее соглашение о следующем:

 ___________ (перечислить все условия соглашения).

В предмет настоящего соглашения не входит и не считается конфиденциальной информация, которая является или становится публично известной в результате неправильного, небрежного или намеренного действия Раскрывающей стороны, легально получена от третьей стороны без ограничения и без нарушения настоящего Соглашения, представлена третьей стороне Раскрывающей стороной без аналогичного ограничения на права третьей стороны, самостоятельно разработана Получающей стороной, при условии, что ни Получающая сторона лично, ни лица, при участии которых она была разработана, не имели доступа к конфиденциальной или являющейся секретом фирмы информации Раскрывающей стороны, разрешена к выпуску письменным разрешением Раскрывающей стороны, раскрыта в силу закона.

Получающая сторона несет ответственность за умышленное или неосторожное разглашение конфиденциальной информации.

В случае причинения убытков Раскрывающей стороне в результате разглашения конфиденциальной информации Получающая сторона обязана возместить причиненные убытки в полном объеме.

Ни одна из Сторон не будет разглашать факт существования настоящего соглашения без предварительного согласия другой Стороны.

Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания.

Реквизиты и подписи Сторон